

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo zo dňa 09.09.2022
na zhotovenie diela: Premostenie toku Ľupčianka

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Obec Partizánska Ľupča
Sídlo: Obecný úrad č. 417, 032 15 Partizánska Ľupča
Zastúpený: Bc. Ladislav Balážec, starosta obce
IČO: 00315656
DIČ: 2020581607
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: SK72 5600 0000 0016 3002

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: STAVPOČ s.r.o.
Sídlo: Vojenské 812, 029 01 Námestovo
V zastúpení: Ing. František Jendroľ, konateľ
Ing. Dominik Jendroľ, konateľ
IČO: 44 033 087
DIČ: 2022568449
IČ DPH: SK2022568449
Bankové spojenie: VÚB a.s.
Číslo účtu: SK86 0200 0000 0024 1154 2559

II. Úvodné ustanovenie

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 09.09.2022 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je odplatný záväzok zhotoviteľa riadne a včas dodať objednávateľovi dielo „**Premostenie toku Ľupčianka**“ (ďalej len „zmluva o dielo“).

III. Predmet dodatku

Pôvodný predmet zmluvy špecifikovaný v článku III. Zmluvy o dielo sa rozširuje a dopĺňa o práce navyše a zároveň sa z neho vypúšťajú práce, ktoré nebudú zhotoviteľom vykonané. Súpis navyše prác a dodávok ako aj odpočet nevykonaných prác a dodávok tvorí prílohu č. 1 k tomuto dodatku.

Článok IV. Cena za dielo

Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Cena celkom bez DPH 81 573,58 EUR

DPH 20% 16 314,72 EUR

Cena celkom s DPH 97 888,30 EUR

Slovom: Deväťdesiatšedemtisícosemstoosemdesiatosem eur a tridsať centov.

Cena za navyiac práce a dodávky po odpočítaní nevykonaných prác a dodávok podľa článku III tohto dodatku, špecifikovaná v rozpočte tvoriacom prílohu č. 1 k tomuto dodatku, predstavuje:

Cena celkom bez DPH - 8 269,45 EUR

DPH 20% - 1 653,89 EUR

Cena celkom s DPH - 9 923,34 EUR

Slovom: Deväťtisícdeväťstodvadsaťtri eur a tridsaťštyri centov.

Celková cena za dielo, po navýšení o práce a dodávky navyiac a odpočítaní prác a dodávok nevykonaných, predstavuje:

Cena celkom bez DPH 73 304,13 EUR

DPH 20% 14 660,83 EUR

Cena celkom s DPH 87 964,96 EUR

Slovom: Osemdesiatšedemtisícdeväťstošesťdesiatštyri eur a deväťdesiatšesť centov.

V. Závěrečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento dodatok je vyhotovený v troch exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Podmienkou účinnosti tohto dodatku je aj jeho zverejnenie v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

V Partizánskej Ľupči, dňa

V Námestove, dňa 25.11.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Bc. Ladislav Balážec
starosta obce

Ing. František Jendroľ
konateľ

Ing. Dominik Jendroľ
konateľ

OBEC PARTIZÁNSKA ĽUPČA
032 13 PART. ĽUPČA
IČO: 00315656 DIČ: 2020581607
-2-

STAVPOČ s.r.o.
Vojenské 812, 029 01 Námestovo
Pošta: 029 41 KLEČO
IČO: 44 033 087 IČ DPH: SK2022568449

Príloha č. 1
Rekapitulácia rozpočtu

Premostenie mostu Ľupčianka

Názov objektu	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Nevykonané práce	- 49 495,72	- 9 899,14	- 59 394,86
Naviac práce	41 226,27	8 245,25	49 471,52
Celkom cena diela	- 8 269,45	- 1 653,89	- 9 923,34

3

Odberateľ: Obec Partizánska Ľupča						
Projektant:						
Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o						
Stavba: Premostenie mostu Ľupčianka						
Nevykonané práce						
Prehľad rozpočtových nákladov						
Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
	Práce HSV					
1	ZEMNÉ PRÁCE					
131201101	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m ³	m ³	61,500	10,50	0,00	645,75
131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m ³	18,450	1,10	0,00	20,30
162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m ³	61,500	3,61	0,00	222,02
162501105	Vodorovné premiestnenie príplatok ZKD 1000 m	m ³	615,000	0,45	0,00	276,75
167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	61,500	6,50	0,00	399,75
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	61,500	0,65	0,00	39,98
171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	92,250	15,00	0,00	1 383,75
1	ZEMNÉ PRÁCE			2 988,30	0,00	2 988,30
2	ZÁKLADY					
275321117	Základové pátky mostných konštrukcií z betónu železového tr.C 25/30	m ³	15,730	122,10	0,00	1 920,63
275362111	Výstuž základových páteiek a blokov z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	2,027	1 895,50	0,00	3 842,18
2	ZÁKLADY			5 762,81	0,00	5 762,81
3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE					
317321119	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	m ³	1,570	165,20	0,00	259,36
334323128	Mostné opory zo železového betónu triedy C30/37	m ³	1,843	131,10	0,00	241,62
334323138.S	Mostné krídla a záverné stienky z betónu železového tr. C 30/37	m ³	1,965	135,90	0,00	267,04
334323147.S	Mostné piliere a stĺpy z betónu železového tr. C 25/30	m ³	22,745	144,80	0,00	3 293,48
334323168.S	Mostné bloky ložísk z betónu železového tr. C 30/37	m ³	0,230	221,50	0,00	50,95
334362136	Výstuž pílirrov z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	2,370	1 895,50	0,00	4 492,34
348171121	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo	m	6,030	37,00	0,00	223,11
134110000100	Konštrukčná oceľ	T	0,420	0,00	5 880,00	2 469,60
3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			5 216,43	2 469,60	11 297,50
4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
421321217.S	Mostné nosné konštrukcie doskové prechodové z betónu železového tr. C 25/30	m ³	5,120	138,62	0,00	709,73
431321239	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 35/45	m ³	17,485	151,20	0,00	2 643,73
421352011.S	Debnenie nosníkové vrátane debniacej dosky pre vyhotovenie debnenia mostovky doskových mostov - mesačný prenájom	m ²	69,955	18,30	0,00	1 280,18
421352021.S	Debnenie nosníkové vrátane debniacej dosky pre vyhotovenie debnenia mostovky doskových mostov - montáž	m ²	69,955	24,05	0,00	1 682,42
421352091.S	Debnenie nosníkové vrátane debniacej dosky pre vyhotovenie debnenia mostovky doskových mostov - demontáž	m ²	69,955	11,70	0,00	818,47
421362116.S	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	0,473	1 895,50	0,00	896,57
431362126	Výstuž doskového mosta z bet. ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	3,971	1 902,40	0,00	7 554,43
428355001.S	Debnenie bloku ložiska zhotovenie alebo odstránenie	m ²	1,840	162,50	0,00	299,00
283320006800R	Elastomerové ložisko pevné kotvené 200x300x50mm	m ²	1,000	685,00	0,00	685,00

8

Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
283320007800R	Elastomerové ložisko pozdĺžne pevné, kotvené 200x300x50 mm	ks	3,000	685,00	0,00	2 055,00
283320006800.SR	Elastomerové ložisko priečne pevné, kotvené 200x300x50mm	KS	1,000	690,00	0,00	690,00
283320007700R	Elastomerové ložisko všesmerné kotvené 200x300x50 mm	ks	3,000	690,00	0,00	2 070,00
451315113.S	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 8/10 hr. do 100 mm	m2	25,600	10,95	0,00	280,32
451315133.S	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 8/10 hr. do 200 mm	m2	27,540	21,90	0,00	603,13
451478011.S	Podkladová vrstva plastbetónová na moste	m3	0,012	3 428,60	0,00	41,14
458501112	Výplňové klíny za oporou z kameniva drveného hutneného po vrstvách	m3	75,600	51,85	0,00	3 919,86
4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			14 118,02	0,00	26 228,98
6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY					
625661111.S	Náter mostného zábradlia polyuretánový 1x vrchný	m2	61,820	30,00	0,00	1 854,60
6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY			0,00	0,00	1 854,60
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
948102011.S	Dočasný podperný systém oceľový pre mosty doskové - mesačný prenájom	m3	104,490	3,70	0,00	386,61
948102111.S	Dočasný podperný systém oceľový pre mosty akéhokoľvek konštrukčného typu - montáž	m3	104,490	3,58	0,00	373,87
948102191.S	Dočasný podperný systém oceľový pre mosty akéhokoľvek konštrukčného typu - demontáž	m3	104,490	3,18	0,00	332,28
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE			0,00	0,00	1 092,76
99	PRESUNY HMŤ					
998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	353,319	0,77	0,00	270,77
99	PRESUNY HMŤ			270,82	0,00	270,77
	Práce HSV			28 356,38	2 469,60	49 495,72
	Celkom v EUR			28 356,38	2 469,60	49 495,72

8

Odberateľ: Obec Partizánska Ľupča

Projektant:

Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o

Stavba: Premostenie mostu Ľupčianka

Naviac práce

Prehľad rozpočtových nákladov

Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
	Práce HSV					
2	ZÁKLADY					
269051PC1	Zriadenie mikropilót 89x4000	KUS	14,000	704,00	0,00	9 856,00
2	ZÁKLADY			9 856,00	0,00	9 856,00
3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE					
334323148	Mostné stĺpy ako podpery zo železového betónu triedy C30/37	m3	2,594	148,20	0,00	384,43
317351000	Mostové rímasy	kus	12,000	187,40	0,00	2 248,80
3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			2 633,23	0,00	2 633,23
4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
428995002	Osadenie mostného ložiska elastomerného zaťaženia do 1800 kN	kus	2,000	95,20	0,00	190,40
4113542378	Debnenie stratené plech trapezový	M2	54,100	32,42	0,00	1 753,92
4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			1 944,32	0,00	1 944,32
6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY					
62500-...10	Pozinkovanie zábradlia	m2	58,200	31,00	0,00	1 804,20
6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY			1 804,20	0,00	1 804,20
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
953950121	Gumenné podložky 300x300x15 mm	KUS	10,000	7,22	0,00	72,20
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE			72,20	0,00	72,20
	Práce HSV			16 309,95	0,00	16 309,95
	Práce PSV					
767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE					
767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	7 078,500	1,32	0,00	9 343,62
553 0	Dodávka HEB 300, S 235 JR - 5 kus	KG	7 078,500	0,00	2,20	15 572,70
767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			9 343,62	15 572,70	24 916,32
	Práce PSV			9 343,62	15 572,70	24 916,32
	Celkom v EUR			25 653,57	15 572,70	41 226,27

B